
1 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 769 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 29 DE ABRIL DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 

 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

 

PORTARIAS 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 769 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 29 DE ABRIL DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
Portaria nº 006A/2022. Constitui a Comissão Permanente de 
Licitação - CPL - da Câmara Municipal de Monção/MA, para o 
ano de 2022.  O Presidente da Câmara Municipal do Município 
de Monção/MA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
RESOLVE: Art. 1º: Constituir a Comissão Permanente de 
Licitação, com atribuições de processar e julgar a inscrição de 
interessados em registro cadastral, a habilitação preliminar e as 
propostas relativas às licitações e contratos administrativos 
pertinentes a serviços, inclusive de publicidade, compras, 
alienações e locações no âmbito da Câmara Municipal de 
Monção. Art. 2º: Designar os servidores José Antônio Lindoso 
dos Santos, CPF nº 041.342.203-86, Maria de Ribamar Furtado 
Marques, CPF nº 449.747.363-34 e Joana Caroliny Vieira Anjos, 
CPF nº 624.082.763-06, para, sob a Presidência desta última, 
constituírem a Comissão Permanente de Licitação da Câmara 
Municipal de Monção, no período de 06 de abril de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022. Art. 3º: Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.  Monção - MA, 06 de abril de 2022. Luis 
Alfredo Garcês Anjos – Vereador Presidente da Câmara 
Municipal. 

___________________________________________________ 
Portaria nº 007A/2022. Nomeia o pregoeiro e a comissão de 
apoio da Câmara Municipal de Monção/MA, para o ano de 2022. 
O Presidente da Câmara Municipal do Município de Monção/MA, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE: Art. 
1º Nomear a Sr.ª Joana Caroliny Vieira Anjos, CPF nº 
624.082.763-06, para exercer a função de pregoeiro da Câmara 
Municipal de Monção/MA, durante o ano de 2022. Art. 2º Nomear 
as servidoras Maria de Ribamar Furtado Marques, CPF nº 
449.747.363-34 e Elilce Rodrigues dos Santos Sousa, CPF nº 
050.727.983-21, para compor a Equipe de Apoio de que trata o 
artigo 3º, IV, da Lei 10.520/2002, cuja atribuição inclui, dentre 
outras, o recebimento das propostas e lances, a análise de sua 
aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e a 
adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor. Art. 3º 
Os trabalhos dos servidores ora nomeados deverão ser 
executados conforme as disposições constantes da Lei Federal 
nº 10.520/2002 e ,subsidiariamente, da Lei Federal nº 8.666/1993 
e suas alterações. Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  Monção - MA, 06 de abril de 2022. Luis Alfredo 
Garcês Anjos – Vereador Presidente da Câmara Municipal. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 

 

 

 

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 


		2022-04-29T20:55:23-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116




